
             
 
             Direzione Centrale VI 
Riqualificazione Urbana • Edilizia • Periferie 
 
Servizio Programmi di Riqualificazione Urbana 
           Vico Campane a Donnalbina, 18. 
        tel. 081/ 4206341-  fax. 081/4971185                                                                                                                                                       
 
 
Oggetto: Risposta a quesiti in merito alla gara d’appalto in attuazione PRU Soccavo – Traiano sub-

ambito 4 .  
 
Quesito:  
La lettera di invito, alla pag. 14, in relazione all’offerta concernente il volume occupazionale 
precisa che, per l’attribuzione di un punteggio variabile da 0 a 5 punti, il proponente deve 
offrire un numero di nuovi occupati previsti per 100 mq di nuove attività previste non inferiore 
a 2 per attribuzione di 2,5 punti, e ad 8 per l’attribuzione di 5 punti. 
Ciò posto, lo scrivente Consorzio chiede di conoscere se il computo delle nuove occupazioni 
deve compiersi esclusivamente sulla base delle vacanze all’interno delle attività commerciali 
previste nel centro commerciale o è possibile includere nel computo anche ulteriori attività 
collaterali (quali ad esempio, giardinieri, guardiani, addetti alla raccolta differenziata dei 
rifiuti ecc.). 
Risposta:  
All’interno delle nuove attività commerciali 
 
Quesito: 
nel caso della progettazione delle opere private , il disciplinare di gara prevede, per la partre 
grafica, n.2 tavole in formato A0, una in scala 1:500, di carattere più generale (planimetria, 
sistemazioni esterne, profili, etc.) ed una scala 1/200 o 1/100 di approfondimento ( tutti i 
prospetti, pianta paino terra , piano tipo, 2 sezioni). 
Per la seconda tavola A0 (disegni in scala 1/200 o 1/100), vista l’estensione dell’intervento, 
non è possibile inserire tutti i grafici richiesti. È possibile eventualmente, modificare la scala di 
rappresentazione? Oppure è ipotizzabile, per le sole opere private, utilizzare 3 tavole A0 
anziché 2? 
Risposta: 
Il numero e la dimensioni delle tavole non sono variabili. Tuttavia è possibile inserire in altri 
elaborati le ulteriori apporti utili alla comprensione esaustiva della proposta progettuale. 
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